



# WURZENER Hafergrütze

Zutaten: *Hafer*

Allergikerhinweis: Kann Spuren von *Erdnüssen* enthalten.

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:

|   | 100 g               |
|---|---------------------|
| <b>Brennwert:</b>   | 1505 kJ<br>357 kcal |
| <b>Fett:</b>  | 5,3 g               |
| - davon gesättigte Fettsäuren:  | 1,4 g               |
| <b>Kohlenhydrate:</b>   | 62 g                |
| - davon Zucker:   | 1,2 g               |
| <b>Eiweiß:</b>  | 12 g                |
| <b>Salz:</b>  | <0,01 g             |
| <i>Die Werte unterliegen den bei Naturprodukten üblichen biologischen Schwankungen.</i> |                     |



Die Produkte des WURZENER Sortiments unterliegen der ständigen Qualitätskontrolle.

Wurzener Nahrungsmittel GmbH  
04808 Wurzen  
Tel.: 03425 - 8860



Alle Produkte erhalten Sie auch bequem im Online-Shop unter:  
[www.wurzener.de/onlineshop](http://www.wurzener.de/onlineshop)